Cap. 1'I. 1) Restituturra ex Reg. Ball. I, 380.; Comp. III. c. 1. 0. t. (4, 8.)
2) Lincoln.: FK; ep. Lincoln. et decano de Hunteaon (Hunteduno: C):
C, 17(g.: - PU tthast 2? 0. 3880.	3) praeseutiam nostram : Cbc Re'.	4) E.:
FGHLbJI9-Crac; F.: Larb; (..: Iteg. 5) ab: Cb 6) transtulit: ib. 7) comp.:
deest: Cbc	8) fraternitati: Cae	9) primam: C Reg.	10) in ux.: Cbh
11) celebrantes: CReg.

Cap. VII. 1) Ilestitutrnn ex Re,g. Brega. V, 7.; Alosa. 2. (4, 7.); Comp. III.
c. 2. lr. t. (4, 8.)	2) mag. Simoni (S.: C) de Molun, can. Herfordensi (Here-
fronden: Clr; can. Herf.: deest: Cb): C Rtg.; - Potthust no. 1638.	3) patt•.:

dcest: FGHIhC; filiolam patris sni vel matris: Rey.	4) contraxerit:
FGIIIh"LbClleg.	5) debeat: Ca Rey.	6) Quaesivisti etiam, an: CReg.
7) duxiruus rospondendum: ib.	8) aciverunt: Cabe.

C a p. VIII. 1) 1227-34. - Potthast rao. 9666.	2) Martha: Bóhna. ex
Cout.	3) maritum: L7fiY	1) Ala.: V	5) exstiterat: Codd. coll. pr. I(
6) ad: dcest: FIII.

Tít. XII. Cap. un. 1) c. 2. resp. A°icolai ad Hnlyaros (866.) - .faffé
no. 2123. - Comp. I. c. va. la. t. (4, 12.)	2) mihi: deest: orig.	3) quamdiu
quidem constat adoptio (adoptionem esse: Al): A orig.	4) sane:
deest: Atte.

'P i t. XIII. C a p. I. 1) c. 2. Ca.pit. Y 'cenar• . (753.) in Non. (erna. LL. I, 22. ;-
Bru• clr. XIX , 10.; Comp. I. c. 1. h. I. (4, 13.)	2) Merianr: F; Mechan:: A.
3) Si quia cura filiastra sua foruicatus fuerit (manet: orr^.), nec matrera, neo
filiam ipsius (ornitt.: A Bx •ch.) babero potest: nec illa, nec ille aliis so
poterunt (alii se poterit: A) coniungere ullo unquam tempere: A Berch. orig.
.1) matrimonialiter: LbN	5) At (aut : ab) vero: A	fi) fuerit: Ab.

C a p. II. 1) Restituturrt ex App. XII, 4.; Lips. LX, 5.,•  Cass. LIX, 4. ;
Comp. I. c. 3. h. t. (4, 13.) 2) 1159-81. - Jalé no. 9117. 3 ex: deest: Abc
4) non: Aabc	5) dicit: ib.; diximus: R.

mater erat, in 7 huius ledo iacere, guara diabolo suggerente
cognovit. Transado vero mense tam pater guara alii propingui
coegerunt s, ut matrimonium cura sponsa sua consummaret 9, quod
facere noluil, donec tecum super hoc loqueretur. To lo vero
malita eius con fessione ipsum cuna lileris tuis ad sedera apostoli-
cam transmisisti, [consulens li, si illanz habere debet pro uxore,
cuius matrem cognoverat, el quae sibi esset poenitentia iniun-
gezada.] Inquisitloni 12 tuae taliter respondemus 13, quod, si
occultum esset huiusmodi peccatum, non posset matrimonium
rescindere, quod publice contraxisset. Verum 14 si publicum est,
7 z matrem 15 sponsae suae 16 cognovit 17 , et 13 * sponsae
nunquam" carnaliter adhaesit, imponenda est ei. 20 poeni-
tentia paulo maior quam pro 21 adulterio, qua peracta V2, vel
parte ipsius, poterit ex dispensatione curo alia matrimonium
contrahere, et illa alii nubere, el pater sponsae, si vult, potest
factual. dissimulare. Ceterum si sponsam cognovit 23 ante-
quam matrem vel post 93, nunquam eam vel aliam 25 potest 26

accipere in uxorem.

CAP. III.1

Non separatur matrimonium ad dictum unius, asserentis, affinitatcm inter
coniuges praecessisse.

Idem2.

De illo autem, qui uxorem fratris sui, antequam ei ma-
trimonio 3 iungeretur, se proposuit 4 cognovisse 5, hoc tuae
prudentiae respondemus, quod, nisi hoc h publicum et noto-
rium fuerit aut idoneí.s testibus comprobatum, praedictum
matrimonium occasione 7 illa ipsum 3 impetere 0 non permit-
tas. Super co vero, quod asseris, Sarz-acenum quendam de nau-

liere Chrislictna, quara per qualuordecim annos retinuerat fr.lios
suscepisse cliscretioni tuae cluxinaus respondentlu7n., quocl taua Sar-
racenus guaro mulier pro tanto excessu gravi sunt aninaadver-
sione plectendi.

CAP. IV.1

Incestuosus matrimonium contrahere non debet; sed, si contrahit, tenet.
Et tune tenetur reddere, sed non potest debitum exigere; et non minus

tenetur uxori necessaria administrare.

Coelestinus I1I.2

Transmissae nobis tuae literae demonstrarunt, quod G.3
lator praesentium, uxore sua defuncta, filiam eius, privignam
videlicet propriam, copula carnali cognovit; postmodum vero

aliam legitimara accipiens in uxorem, non iazn occulte cunl

privigna praedicta, sed publice, tanquam canis ad vomitum
rediens, illicitam rem committere non expavit. Ouia l vero

super his consilium requisisti, de consilio fi'ahtm nostrorum
praesenti pagina respondemos, quod suae legitimae uxori
cohabitans, et necessaria subministrans, non 5 cognoscat
eam, quamdiu vixerit, nisi ab ea fuerit requisitos, et tunc ad
ipsam non sine gravi cordis sui dolore accedat; qui etiam
pro incestu et adulterio, donec cum ea G permanserit, iuxta
moderamen tui arbitrii poenitentiam agens, postmodum, si
supervixerit ei, perpetuo sine spe coniugii permanebit.

C AP. V.1

Non separatur matrimonium ad eonfessionem conjugan), qui dicunt affini-
tatem processisse, etiamsi rumor viciniae consentiat. Et est casus multen/

allegabilis et notabilis.

Idem.2

Super eo 3 vero, quod postulas 4 , utrum coniugatus, qui
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Tit. XIII. Cap. I1. 6) pater spousae duxit ux.: Aabc	7) quam

in huius ledo iacenteu:, ipse diabolo suadente: ib.	8) asid.: ipsum : H.

9) cum ea eons.: ib.	10) Tu . . . transmisisti: deest: Aac	11) eons.

etc.: dcest ctlaut: 011	12) Tuis igitur inquisitionibus: A; Tuae igitur
inquisitioni: OPR	13) duximus respondenduln: Pli.	14) linde: Aur.

15) matti sponsae carnaliter adhaesit, imponenda: 0 16) suse: dcest: AI'I1

17) corrupisset: P; cognovisset: 11	18) si: FGHIALbJ1Y :l	19) non: PR

20) ei: dcest: 0	21) de: ib.	22) et oxinde perada poeniteutia vel
parte ipsius (deest: AbOP) poeuitentiae (ips. poen.: deest: It): Cal. citt.

23) coguoverit: :1011	24) postea: PR	25) alteram: _lb; filian:: R

26) poterit: OPR.
Cap. III. 1) Reslilatuur ex GOL. aarr.t. 4. (4, 7.); Comp. III. c. 2. 8.1. (4, 7.)

2) 1159-51. 3) in matrimonio: La; in matrimonium: N; matrimonialiter:

.\'; matr.: dcest: Bb	4) proponit: L'Sa	5) agnovisse: Bi	o) ipsum

',ríes praefatam midieren/ carnaliter cognovisse: BSa	7) actione: Su

1) ips.o dctst: II	9) impedid : I16; impeti: BIrS«.

Cap. IV. 1) Restittrtrua ex Gilb. miel. 1. (4, 7.); Comp. II. c. 0. 1i.1. (4, 7.)

2) Clemens III.: FABcq; - 1191-8. - Ja,tjé no. 10723.	3) C.: Bdlma. ex

C'oat.	4) Quia (Quid- Bit) varo super his, quid vobis (tibi: BacSa; quid

vob.: deest: Bh) agendum sit, a nobis roquisitis (roquisisti: Su): BSa

5) ne : Bbc	6) eadem: BabcSa.
Cap. V. 1) Restitalrana ex Loc. ap. Bal. III, 368.; Gilb. tuneé. 2. (4, 7.);

Comp. II. c. 4. h. I. (4, 7.) 2) P. C.: Martinus Iiertam : IJacgiSa; -- cf. c. 4.

de cogn. spir. (4, 11.) Clementis III. uomine insigeitrnn; - 1188-91. - Jaffé

no. 10281.	3) ella: BgSa Loc.	4) do quo rescriptum ap. sodio postulasti
(postulastla: By); 6'oll. citG	5) confitentur: Luc.	6) id: Sa	7) rescribi-

ante contractum matrimonium uxoris suae consanguineam
vel propinquam carnali commixtione cognovit, quum id fatea-
tur 5 uterque, et aliqua pars viciniae hoc 6 acclamare dicatur,
sit ab uxore sua iudicio ecclesiae separandus, tuae fraterni-
tati respondemus 7•, quod, si alijen veritas ordinario iudicia
veniz'e s non potuerit o in lucera., propter eorum confessionem
tantum lo vel rumorem viciniae separari non debeat, quum
et ll quandoque nonnulli inter 12 se contra matrimonium ve-
1int 13 colIudere et 14 ad confessionem incestus facile pro-
silirent, si suo iudicio crederent per 15 iudicium ecclesiae
concurrendum. Rumor autem viciniae non 1G adeo est iudi-
candus validus, quod, nisi rationabiles et fide dignae pro-
bationes accedant, possit l7 bene contractum is matrimonium
irritari l`•). [Tertio loco etc. (cf. e. 3. de prclesunzpt. II. 23.) Dat.
Laterani.]

CAP. VI.1

Affinitas saperveniens non dissolvit sponsalia de praesenti.

Innocentius III. Praeposito Magdeburgensi".

Discretionem tuam }in. Domino comnzendamus, quod
his, quae dubia reputas vel obscura, sedera consulis apostolicazm,
lo in eis de cetero ipsius auctoritate procedas. Sane in audientia
nostra ex parte tua fuit propositu , quod quidam [vi-) cum
muliere quadam legitime per verb^ de praesenti contraxit3,
quam postmodum a se incognitam cuidam consanguíneo
suo tradidit, in quantum potuit 4 renitentem. Ille yero cum
ipsa, licet invita, matrimonii solennia celebravit; sed mulier
quam cito  fuit reddita libertati, aufugit ab eo, et se priori
viro vel priorem sfbi 0 restitui cum instando postulavit. Nos
igitur inquisitioni tuae taliter respondemus, quod et 7 viro
pro tam turpi facinore gravis 3 est poenitentia iniungenda,
et mulier ipsa propter publicam honestatem est monendag
sollicite, ut nec primum repetat, cuius consanguineus eam,
licet invítam, cognovit, nec redeat ad secundum, cui non
potest propter lo reatum adulterü commisceri; sed in conti-
nentia maneat 11 , donec prior fuerit viam universae carros
ingressus. Quodsi forsitan ad id induci nequiverit, vir prior
cogatur redire ad ipsam, et maritalí eam affectione tractare 12,

quum adulterium ci non possit obiicere, qui eam adulteran-
dam tradidit, praesertim invitam. Nam etsi secundum evan-
gelicam veritatem nunquam, nisi propter fornicationis cau-
sam, aut vir uxorem, aut uxor possit clllmttere virum: non
tamen semper propter causam eandem vel uxor virum, vel
vir dimittere potest 13 uxorem, quum possit exceptione vel
replicatione legitima impediri. Sed nec affinitas, quae post
contractum legitime 14 matrimonium inter virum et uxorem

inique contrahitur, ei debet officere 15, quae huiusmodi lti

iniquitatis particeps non exsistit 17, quum is suo iure non

debeat sine sua culpa privari; quanquam a quodanl prae-
decessore nostro dicatur in simili casu fuisse distinctum,

utrum videlicet incestus ve] adulterium manifestum fuerit, an
occultuln, aliis asserentibus, inter gradum proximum et 20

remotum esse potius distinguendum.

CAP. VII.,

Copula carnalis, habita cum paella soptem annorum, dirimit matrimonium
postra contractum cum consauguinea. 11. d. secundum unum intelloctum.

Idem Bisuntinensi 2 * Archiepiscopo.

Fraternitati tuae 1-super tribus capitulis sedera consulenli

mus: GALHY ; tali responso (responsione: BbSu) frat. tuse rescribimus:

Coll. citt.	8) inveniri (in luc.: deesl): Su	9) patuerit (ven.: deest): Bb;

poterit: Bc5'a	10) tanttuumodo: S'a	11) quum onim: Loc.	12) quum

inter: Bbgi	13) vollent: Bb; volentes: Sa	14) et: dcest: Coit. citt. pr. Iic

15) per: dcest: Bbi: praeiudicium coucurrendum: Loe.	16) non est

momenti usque adeo validi (validus : Bh; valide: Lasc.) iudicaudus: Co1l. cité.

17) posstu:t... irritare: Bb; possint: Sa 1S) constitutum: Co1l. citt.

19) irritare: LnNBbg.S'a Loc.; in /ib.hoc loco scquittar • : praeter hoc qui de ma-

trimouio contrahendo puro et sine condicione fidcm dederunt aut iuramen-
tum fecerunt commonettdi sunt et diligentius cxlrortaudi et modis omnibus
inducendi ut fidem praestitam vel iuramentnm factual non()) observent et
sicut promiserunt coniungantur per iudicium ecclesiae cuucurrendum.

Cap. VI. 1) Ilest^ttsiruu ex Ruin. ap. Ilal. I, 601.; Gin,. miel. exb'. lit.

c. 10.; Conap. III. e. 1. lr. t. (4, 9.) 2) praepos. S. Mariae Magdeburg.: 0;

abbati et eonventni Levin.: S'a; epise. Magdeburg.: ItuGa.: - ser. ao. 1200.

- PotGsast no. 1182.	3) contraxerit: Cal	4) poterit: Ruin.	5) ritius:

Cliain.	6) mdd.: virum: Cb; vid prior. sibi: ¿crol: Cae	7) et: deest: L:V

8) quamvis (quam: L'b Ruin.): C J) commonenda: Col!. citt.	10) praeter:

Cg Raia.	11) permaneat: Cb	12) pertractet: ib.	13) valeat: Sa Ruin.

14) legitimum: Rafu.	15) obesse: Cb; obiicere: Cag; obüei: Cela

16) bulas: CbcghSu Rnio.	17) exstitit: Sta	18) quum suo etc.: Occisos

legatstor in Rey. Brego. VIII, 189.; - cf. c. 10. cud.	19) praedecos-

sorum nostrorum: Sa Rain.; - cf. c. 2. de emasao,g. (4, 11.)	20) ve1:

Cbg1sS'a Ruin.
Cap. VII. 1) Restaran?» ex Reg. Brega. VI, 72.; - Comp. III. e. 2. h. 1.

(4, 9.)	2) Bisuntino: FHN C Ilrg.; - Potthast no. 1906.

apostolicam, ad cuius consilium est in relnts dubiis a cunciis
/ir/diluís recurrendunt, scriptis praesentibus respondemos. In
primo Divortii sententiam approbamus 3, quam in eum cano-
nice promulgasti, qui illam sibi postea copulare praesumpsit,
cuius antea sororem adhuc septennem, contractis sponsa-
libus, extraordinaria libidine noscitur 4 polluisse. [Presby-

tero.s etc. cf. c. 6. de cler. exc. V. 27. Dat. Terentini X1I. Kal.

Iun. d o. VI. 1203.]

CAP. VIII.

Affinitas, causada ex copula illicita, rumpit sponsalia praecedontia, et privat
facultate contrahendl matrimonium.

Idem Episcopo Gerundensi 2.

Ex literis fraternitatis tuae accepimus, quod 3 G. lator

earulm matrem puellae, quam infra l nubiles annos despon-
saverat in uxorem, carnaliter saepe 5 cognovit, et postG
carnali comtnixtione puellam tractavit 7 adultam 8. + l,ianle
ipsius vfi'i anirnae pruvideri hunziliter postulctsti, et 9 uirtazra

ntulieri ad secundas nuptias ipso 10 vivente liceo( consolare, quitan

hoc facfu))z publican?. et n.otorarrrz habeatur. Nos autem eidem
viro poenitentiam iniungi fecimus pro peccato, consultationi
tuae taliter 1 a respondentes, quod, si ita res se habet, eis ab

invicem penitus separatis, muher alteri viro non nubat, si,

postquam novit vira et matris delictum, se carnaliter 11 e1 13

non erubuit commisceri ll . Vir etiam et mater nmlieris

ipsias nunquarrl debent ad alias nuptias convolare, sed
semper continentiam servare tenentur 15, et enorme defiere

delictum, quod pro 16 tam nefanda libidine contraxerunt,
praesertim si circa personas huiusmodi de lapsu carnis
minime timeatur. [Dal. Ferentini XIII. Kal. Iul, 1203.]

CAP. IX.1

Idem quoad titulmn dicit, quod deeretalis supr. proxima.

Idem Archiepiscopo Magdeburgensi2.

Veniens ad apostolicam sedem E. 3 * laicus, tutor prae-

.sentiunrl huraili nobis confessione proposuit 5, quod, quum
alba tempore infantiae suae de coazsilio amicorum quandam
puellam se ducturum iuraverit in uxorem, quam cito ad
legitimam pervenisset ó aetatem, pater puellae, confoedera-
tione huiusmodi ficleiussorunn obligatione hinc lnde firmata,
eunl in propria domo recepit, et 7 nutrivit insimul g cum
puella. Deinde 9 cero ex conversatione diutina to, totius
domas f(tmiliaritatear adeptas sorori puellae, coi se iuraverit

filie marilum, instilceta yeizeris Seda(ctoris la[maari carnaliter se
conitlnxit. Tandem 11 amicorum suorum devictus instantia,
quam iuraverat in uxorem accepit, et nuptiis celebratis,
guando se illi opportunitas ingerebat 1V, cognoscebat utram-
que. Verum licet l3 in praesentia tua super hoc fuerit accu-
satus, convinci tamen non" potuit, nec suum voluit con-
fiteri delictum; nunc autem reversos ad cor et 15 * poenitens
de commissis 1!1 , salutis suae consilium requirit impendi, ne
lanq2uana eguals et nudos, Tribus nullus est intellectus, in animcae
mate perico!~ cideatrrr errare. Quuin igitur non tantum a
malo, sed etium 17 ab omni specie mali praecipiat Apostolus
abstinere 18, firaternitati irme per ctpostolica scriptca mandamos,
quatenus, praedicto E. il1 * pro huiusmodi enormitatis ex-
cessu iniuncta 20 poenitentia competenti, consolas ei,
monens illuln 2l salubriter et inducens, ut de cetero ab-
stineat ab utraque. [Dat. rinrayniae 1'II, Id. Oct. 1203.]
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Tit. XIII. Cap. VII. 3) approbanter: CReg.	4) cognoscitur: Cb.
Cap. VIII. 1) lirslita(nnt cx Rey. Rrcgu. VI, 92.;- Comp. 111. c. 3. 1a. 1.

(4, 9.)	2) I:radcnsf: Cmyha b'e_irunt: (7i; Gerundensi: Reg.; - Potthast
neo. 1912.	3) et G, lator o:rnm (eu • uudeuu Crzch) nobis aporta confessione
monstravit, quod matrera cuiusdam puellae: CRrg.	4) iutra: Cout. Re'ileua.
5) saepe: decal: Ch	6) postea: F; postniodum: (1Rcg.	7) tractarit: Rey,

H) adulterara: Gil	9) et: dccst: Cae	10) co: Cb	11) tal.: elee-st: 0111A"
12) se earn.: Ores): Cae 11) Mi: Ch Rey. 1 .1) couunisecre: CL 15) tenean-
tur: GA'	16) ex: C licg.

Cap. IX. 1) Restita)eocex Reo'. ITrcqu. VI, 151.; - Atan. 2. (4, 10.);
Comp. III. e. 4. h. t. (4, 9.) 2) Gualburg.: Cag ; Galburg.: Cr.la: Gtu$urgensi:
Cb; iudici Salernitano: T; Salesburgensi: Rey.; - Potitaest no. 2000.
3) C.: FGRiA'LaCacyh:	Cb; Cerradas: Rey.	1) Iat. prnes.: oallslt

Richt.	5) monstravit: C lf.c;y,	6) pervencrit: Cb Rey.	7) eum : (decst:
(^¡r ipsum: Reo.) nutriens: CRcy.	8) siurul: C	:1) demum: Cq Rey.
10) diurna: .1ICa 11) Advenieute autem actate, qua (quia: eh) quod
iuraverat poterat adimplere, amici sui, eius excessus ignari, pro adimplendo
matrimonio institeruut, qui conacius corunt, quae fecerat, quibusdam ex
ipsis quod cual sorore puellae commiscrat enara:lvit. Sed, illis nequaquam
credentibus verbis eius, et graviter increpautibus eme, ipse (ille: C) illo-
rum devictus (victus: Cayle) concilio quam iuraverat: C' Reg. 12) exhibebat:
Cac lieg. 13) add.: ipse: Cacgh 11) neo: Ch 15) et: exsteat: C 16) com.
misso: Rey. 17) et.: deest: Cae 10) abstineudum: C'h Rcy.; - cf. I. Thcss.

CAP. X.1

Affinitas supervenlens non dissolvit matrimonlum.

Idem Archiepiscopo Strigoniensi2.

Tuae fraternitatis devotio postulavit per sedan (posto-

licanz edoceri, utrum is, qui cum sorore legitimae coniugis
fornicatur, cum uxore possit postmodum commorari, et3
exigere debitum ac t solvere requisitus, vel 5 propter hoc

debectl matrimonium separari. Nos igitur inquisitioni ifaae

brez•iter respondemus, quod uxor, utó a commixtione viri7
abstineat propter publicam honestatem, et in continentia
mancat, donec vir viam universae carnis ingressus fuerit,
diligentius est monenda S. Quodsi forte commonitioni •1
parare") recusans talis fuerit, ut de lapsu ll timeatur ipsius,
vir eius poterit et debebit, lamen l2 cum Dei 13 timore, de-
bitum ei solvere coniugale, quum affinitas, post matrimo-
nium inique contracta, ilii nocere non debeat, quae iniqui-
tatis particeps non exsistit, unde aire SISO non debet sine culpa
privari, [quanquaan (limitar etc. Conszdtaisti etc. cf: e. 3, Ut
lile non cant. II. 6. Dat. Ronz. etc. 1206.]

CAP. XI.1

Snmmatam est supr. capitulo proximo.

Gregorius IX. Episcopo Pictaviensi.

Iordanae mulieris petitio continebat, quod I. laicus cum
ipsa, quae nondum decimum aetatis suae annum com-
pleverat, per verba de futuro contraxit, et, ea infra ?, eiusdern
anni spatium carnaliter cognita, matrern ipsius sibi matri-
monialiter copulare, et 3 ad damnatac commixtionis amplexus
procedere non expavit. (Et infra:) Quare praefata l. 4 sup-
plicavit, ut, quum carnis stlmulis resistere nequeat, sibi, ne
iure suo sine sua propria culpa fraudetur, providere salu-
briter dignaremur. Ea propter mandamus, quatenus, si res
ita se habet, utrumque ipsorum ad vovendam perpetuam
continentiam attente moneas et inducas, et, si ad eam in-
duci nequiverint, memoratum I., iniuncta ei primitus pro
commisso incestu poenitentia competenti, ut eidem co-
habitet, et coniugale debitum reddat exactus, ecclesiastica
censura compellas.

TITULUS XIV.

DE CONSANGUINITATE ET AFFINITATE.

CAP. I.

Sepal'attu' matrimonium, contractum inter affines primi generis et quarti
gradas.

Alexander III. Cassiensi 2 Abbati.

Ex literis tuis ad nos directis accepimus, quod, quum
quidam secreto quandam viduam 3 subarrhasset, et 4 carna-
liter cognovisset 5, ¡cohcabitasset cuma ea per annum, mnn(lualdus
viruan ntulieris traxit in causcala, p'ropomeazs, quo(1 illant, iaz po-
teslate sua positam, quasi furnicariam coynovi,sset, time vir et
aszalier juramento firmaveruazi, quod ab anuo alter alterius
Coptalam maritalena consenserat 6 , et de cetera sicid vir et na'atl'iei'
inSimtal cohabitarunl 7. i2uum autean nec, 'juramento [iatn (tictac] 8
mulieris procurator fideos ltcrbnet'it, exeyit eam pzablice saabarrhari.
Tandenl 9 quum vir paratus esset eam in conspectu ecclesiae
subarrhare, surrexerunt duo proponentes, quod iste, qui
eam subarrhare volebat, priorem virum quarto grado con-

V, 22.	19) - cf. izot. 3.	20) arld.: ei : Cyle	21) eum: Cb.
Cap. X. 1) Resta.Y alant ex Itcg. Brega. VIQ, 1S9.; Comp. III. c. 3. de

ronsoug. (4, 10.)	2) en. Brixicnsi: Cabcq Rep.; Brien.: eh; - Potthast
no. 24156.	3) ac: Cc; deest: C4i	4) vel: Cb	5) aut: Cb	6) uto dcest:
FE; ux. et: Cout.; ut nx. et: Rülnae..	7) eras: Cb Re,g.	8) commonenda:
Che 9) commonitionem: OK; ammonitioni: Cb	10) pler.: deest: FCIiV
11) add.: carnis: Oh	12) tam.: decst: ib.	13) Domini: Reg.

Cap. XI. 1) 1227-34. - Polthast 120. 9667,	2) intra: Cont. Rahna.
3) ac: (7IMA'	4) Ior.: \',

'P i t. XIV. Cap. I. 1) Restitaatxena ex App. VI, 32.; Lis. LIX, 46.:
Rmnab. LI, 29.; Cass. LVIII, 30.; Comp. I. c. 2. h. t. (4, 14.) 2) Cassinen.:
A'AaclO; Casuano: Ab; Cassin,: LbAk; Cassiaren.: 11; Casinen.: P; -

1I59-81. - Jgtfé no. S902.	3) inductam nutlierem: APQIt; mtllierem
viduam: 0	1) et eam: 11	5) cognosceret cohabitans: Ab; cognoscens:
Coll, rcll.	6) consenserant: Ac: consenserint: Q	7) cohabitarent: Aac;
habitarent: Ab 8) iam dict.: deest etiana: Q 8) Quod quuna vir publice
(deesl: APQR) paratus esset facere in conspectu ecclosiae, surrexerunt duo
proponentes (pracponentcs: 11), praefatae mulieris (mulieri: Al; add,:
coniugem: Ab) in V.: 0: add.: vel sexto) gradu consanguinitatis (O; adcl.: et
primo genere uffinitatis: Al) seso contingere, quia pater istius (ipsius: 11; -
illius: .lacl; - eius: 0), qui eam subarrhare volebat, priorem virum in IV,
gradu consanguiuitatis attigerit (attingeret: Q; quia . . . attig.: deest: AL):
G'oll. citt.

sanguinitatis attingit. Unus autem ita se audivisse lo iuravít;
alius 11 autem noluit id 12 juramento firmare 13. j-Et ob koc 14,
licet ille praefatam mulleren subarrhare distulerit, minime tomen
ab cius cohabitatione discessit. Processu vero temporis ad in-
stantiam mundualdi p'aefatus [vir] 15 publice malrimonium cele-
brava, el postrnoclunz cum uxore fere per annum permansit.
Nunc autem quaestio prima revixit, et iuraverunt duo coram
archipresbytero Plumbarolae 16, velut 17 dicis, quod l3 primus
vir fult superstiti quinto consanguinitatis gradu coniunctus.
Unde, quia diversi diversa sentillnt, quid agendum sil in hoc casa,
nostris literis quaeris edoceri. Quocirca discretioni tuae per
apostolica scripta praecipiendo mandamos, quatenus utramque
partem ante tuam praesentiam convoces, et facias 19 testes
coram te jurare, adlzuc2l inquiras, a quibus et guando
dirlicerint quod testantur. Si vera post molara quaestianem
tlillicerint, non est ianz dictum matrivzoniunz dissolvendunz;
similiter nec si ab accusatoribus matrimonü didicerint 22. In-
quisita yero diligentius 23 veritate, si per testes circum-
spectos et omni exceptione maiores inveneris, quod primus
vir superstitem 24 quarto gradu consanguinitatis attingit, non
differas 25 divortii sententiam promulgare. Aeque enim, ut
canones dicunt 2ó, abstinendum est a consanguineis uxoris,
ut G7 * propriis, usque ad septimum grardum. Ceterum tuam2s
prudentiam volumus non latere, quod personae idoneae nomi-
nandcte sunt et grados distinguendi ab utroque latere [el] 22 com-
putandi; non 3c sunt causae matrimonii tractandae per quos-
libet, sed per iudices discretos, qui potestatem habeant3l
iudicandi, et statuta canonum 32 super bis non 33 ignorent.

CAP. II.1

Affinitas superveniens, de qua saltem constat per famam, solvit sponsalia
de futuro.

Urbanus III. 2 Burdegalensi Archiepiscopo.

Super eo, quod iuvenem quendam asseris puellam quan-
dam 3 nondunl nubilem fide interposita desponsasse 4, quae,
iam 5 facta nubilis, eum ó repetit, et ille excipit dicens, se
non debere eam 7 ducere pro eo, quod, postquam s puellam
affidavit eandem 3 ,carnaliter propinquam ipsius l0 cognovjt11,
inquisitioni tuae taliter respondemus 12, quod, si manifestum
est 13, eundem 14 iuvenem 15 cognovisse propinquam prae-
dictae 16 puellae, ve1 11, si non est manifestum 18, fama 19
tamen loci hoc habet ; quum esset   sponsa 21 tantummodo 22

de futuro, idem iu.venis ab eius 23 impetitione [polest et]24
debet 25 absolvi.

CAP. III.1

Si dispeusatur eum aliquo, ut possit contrahere in certo grado alias pro-
hibito, requiritur, quod uterque contrahentium toto gradu distet a stipite,

praesertim si hoc babet consuetudo.

Coelestinus I1I.2

Quod dilectio tua (Et infra:) Quaesivisti, azltenz a nobis3

utrum is, qui a stipite 4 per descendentem lineam sexto vel
septimo gradu distat, possit ei, quae 5 ex altera parte 6 per

lineam descendentem ab eodem stipite secundo vel tertio
grado distat, matrimonialiter copulari, propter indulgen-
tiam felicis memoriae Adriani Papae, tunc Albanensis episcopi,
in. 7 Noruegiam 3 apostolicae 2 sedis legati lo, qua permissum

est hominibus il terrae illius in sexto grado coniungi. Quod
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T j t. XIV. Cap. I. 10) vidisse: Al 11) alius autem id jurare voluit: O
12) idem: P; ita: 9	13) affirmare: Ab	14) Ad hoc: Q; lit ad hoc: PR

15) vir: dcest etiaan: 911	16) Plumbaris: Aa; Plauborial: Ab r Plauboris:

Ac; Pl'abanolis: 5k; plebario: Al; archiepiscopo plebano: 0; 3rehlpresb.

P1'abario: P; Bariol: 9; arehiep. Labdriol: 11 17) ut: ALQ 18) quod

primas vir fuit (fuerit : QR) in quinto gradu consanguinitatis patri (patris:
AacQR) praesentis viri: G'oll citt. 19) faciens: AabclPQ 20) et: deestetiant:

P911	21) Ad hoc: (2R; hoc: P	22) rrdd.: audiantar: Q	231 diligenter:

Coll. citt.	24) patrem superfititis in V. vel VI. (IV : fi) consangninitatis
(decst: O) attigerit: ib.	25) ditPerens: Q; differatis: K	26) doeent: Q
27) el: FOHIhY .Lh1ALPQR; ut a: Al: ae: 0	28) tu.: deest: 0	29) et:

deest etiatn: ti	. 30) nec: Coll. citt.	31) habent: Jt	32) Patrutn: I'

33) nequagnam: C'oll. cilt.
Cap. 11. 1) Restitutuatt ex App. XII, 6.; Laps. LX, 6.; Casa. I,IX, 5.;

Late. np. Rol. IiI, 376.; Alaae. 1. (4, 1.); Comp. 11. c. 1. la. t. (4, 8.)

2) Alex. III.: OPR Loc.; add.: P. C.: con.: Ac; constituit: Abgh; con-

suluit: BaiOT Lrac.; - c.f. Comp. I. c. 2. Qni ntatr. acc. (4,19.); - 1159-81.-

Jntji 9r0. 8557. 3) qu:uud.: deest: OT ; puell. quaud.: dee.st: Bb 4) iurasse:

11Lg1ii0PRTLac.	5) dura: O; nu ❑c: PQ Luc.	6) iterum: Loe; virum:

Cott. rell.	7) i11am: PR late.	8) postquam cana affidavit: O; postq.

illam affidaverat: P;ost	mellara affectaverit: II; poatq. puellam i11am

desponsaverat: Luc. U) eaud.: deest: B'I' 10) oiusdom: I;; chis: Con, rell.

11) cognoveNt: P'1' 12) rluximus respondondum: PR Late.	13) fuerit: Bi

14) ornrd. . . . manjfest.: deest: Latc.	15) iuv.: deest: P	16) iam dictae:
Ilab2' 17) aut: BT 18) add.r ut eandem juvenem cog❑ ovisaet et fama
(tum.: deest): BL 19) et id fama loca (add.: non: II) habet: BacgORT Intc.:
et fama idem Isabel: B6h; Miura id fama loe' non habet: Bi; id fama loci

tibi videtur convenienter posse fieri secundum regulam, a
quibusdam doctoribus approbatanz, qua dicitur: quoto gradu
quis distat a stipite, et a quolibet, per aliam lineam deseen-
dentium ab eodem, quum 13 tamen de consuetudine terrae 14,

si guando talis casus emerserit incolae terrae propter proxi-
miorem gradum coniunctos separent 15 , et impediant copulari
volentes, sicut literarum tuarum series denlonstravit 16. Nos
itaque 17 sic 13 consttltationi tuae respondemus l3, quod in-
dulgentia illa 20 sic est intelligenda, quod 21 uterque eon-
iungendorum distet 22 a stipite sexto gradu, cognatione 23 se-
cundum. canones computata. Si yero alter sexto val septimo
gradu dístat 24 a stipite, alter autem 25 * secundo vel tertio
gradu 16, coniungi non debent. Unde in hac parte consultius
duximus 27 multitudini et observatae consuetudini deferen-
dum, quam aliud in dissensionem et scandalum populi sta-
tuendum, quadam adhibita novitate.

CAP. IV.1
Infideles, coniuneti in grado prohibito a lege eanonica, post baptismum non

separantur.

Innocentius III. Archiepiscopo et capitulo

Tirensibus".

De infidelibus ad fidem conversis nos consudere voluistis,
utrum, si ante conversionem suam secundum legis veteris
instituta vel trarlitiones suas circa 3 gradus consanguinitatis, a
canone denotatos, coniuncti fuerint, separari debeant post
baptismum. Super hoc igittlr Consultationi tuae 4 duximus
respondendum, quod matrimonium, sic Calle converSio;zern

contractum, non est post baptismi lavacrum separandum,
quum a Iudaeis Dominas requisitus, si liceret 5 uxorern ex
quacunque causa dimittere 6, ipsis respondit 7 : „Quos s Deus
coniunxit horno non separet," per hoc innuens, esse matri-
monium inter eos. [Dat. Lat. IIL Iíal. Jan. 1198.]

CAP. V.1

Consauguinei mariti cum consanguineis uxoris licite contrahunt. I-loe
primo. In gradibus prohíbitis non possuut matrimonia contrahi, etiamsi

hoc habeat consuetudo. IIoc secundo.

Idem Rosanensi Archiepiscopo2.

Quod super bis -rarticulis, quí libi aliquam dubitationen
inducunt, nostrum ducis con.silium requirendunz, el ad ea exse-

quendcl, quae of/dciura postulant 3 pastorale, apostolicae sedis
procuras auxilium invocare, sollicitudinem lucias dignis in Domino
laudibus commendanzus, e.t postttlationibtls tras grato animo re-
spondemus. Signifzcctsli sigtridenz nobis, quod 2n dioecesi loa
pater et filias malrem el fliavz, duo cognati ihcas cognatas,_
avunculus et nepos dotas sorores ducunt in conitlges 4 , et vzarittts

et uxor sinzul baptizant puerum alientan. (,¿uzdant praelerea
Piad clioecesis infra tertitcm et septirnum gradum consanguinitatis
se contingentes, arlinvicem matrirnoniunz contrahunt, hoc sibi
licere de antigua consuetudine asserentes. [(El infra:)] Super

eo igitur 5, quod pater et filius cum matre et filia, et duo
cognati cum duabus cognatis, avunculus et nepos cum
duabus sororibus contrahunt matrimonia, taliter tibi e duxi-

mus respondendum, quod, licet omnes consanguinei viri
sint affines uxoris, et omnes consanguinei uxoris sint viri
affines, inter consanguineos tamen uxoris et con.sanguineos7

habet: P 20) fuerit: P; fuit: Latc. 21) sponsa sua: BT; sponsio: OPR;

desponsatio: Loc. 22) tantmn: Coll. citt. 23) ab impet. puellae: BT Larc.;

ab affectatione pnell.: R; ab aftidatione puellae et impetitione paellas: I';

a puella: 0	24) pot. et.: deesi etiaan: T	25) debuit: BIS.

C ap. III. 1) Restitntunt ex Gilb. auct. un. (4, 8.) ; Comp. II. c. 2. h. t. (.1, 8.)

2) Clemens III • : FLb; - 1191-8. - Ja(¡e"ato. 10714.	8) aut.: elcest: Bc:

aut . . . nobis: deest: Bac Richt.	4) ab eodem stipite: Bac	5) qui: Set

6) part.: deest: ili. 7) et in: ib. 8) Norvag.: Bbc '3) ap. sed.: add. a Ilm'n.

10) legati factura gni: Bb; legato factura: Bh 11) omnibus: FHBc•i

12) quoto gradu quia distat a stipite, luto distat a quolibet desce ❑ dentium :

BSa 13) est: Bble I4) Norvv(v)agiae: Babegi; Norvegiae: BI:S'a

15) separant, copulari (et cop.: Sa) autotn volentes non permittunt iusimul

(rtdd.: etiam: PI; simul: llc) copulari: BSa	16) adet.: nobis: Ilb

17) ergo: Ballhi; vero: I3bcSa	18) taliter: BL	19) duximus responden-

dum: BSa	20) i11.: deest: BacghiSa	91) ut: Poi	22) distat: Ilbf

23) a cogn. non secundum legem sed sec.: Bb	24) distet: Bi	25) yero: